
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO
PERNAMBUCANO – CAMPUS FLORESTA

Rua Projetada, s/n – Caetano II – CEP: 56400-000 – Floresta-PE - Telefone: (87)3877-2797 –
(87)3877-2708

PORTARIA Nº 101, DE 22 DE OUTUBRO DE 2015.

A Diretora Geral do Campus Floresta, do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada

pela Portaria n° 460 de 19 de agosto de 2015, publicada no DOU de 20/08/2015, considerando o

teor  do  Memo  nº  122/2015,  da  Coordenação  do  Curso  Superior  em  Gestão  da  Tecnolgia  da

Informação, RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob a orientação do primeiro, para constituírem a

Banca para Apresentação de Trabalho de Conclusão de Curso, de aluno do Curso de Gestão da

Tecnologia da Informação, que acontecerá no auditório deste campus, conforme especificações a

seguir:

SERVIDOR Matrícula ALUNO Título do Trabalho Data Hora
Paulo Thiago Lima

do Nascimento
(Orientador)

1739651

Raquel da
Silva Dias

“Tecnologia da
Informação Verde, Uma

Abordagem da
Sustentabilidade

Energética Através do
Gerenciamento e

Cogeração de Energia
Elétrica”

26/10/15 9:00

Elismar Moraes dos
Santos  (Avaliador)

1465547

Eziom Alves de
Oliveira (Avaliadora)

1085958

 Sylvia Augusta
Catharina Fernandes

Correia de Lima
(Suplente)

2701579

VERA LÚCIA DA SILVA AUGUSTO FILHA
Diretora Geral


	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS FLORESTA



